

## African explorer



African Explorer är en fantastisk safari i södra Afrika med massor av vilda djur. Du kombinerar safari ritt i Sydafrika och i Botswana. Du får verkligen "value for money" för en veckas härlig och omväxlande safari.

- **Safari i Sydafrika och Botswana**
- **Program 1 pågår fredag till fredag**
- **Program 2 pågår måndag till måndag**
- **Det finns bara mindre skillnader mellan de två programmen**
- **Afrikas vilda djur alldeles inpå – möjligheter att se Big 5**
- **Utmanande ridning i varierad terräng på bra och säkra hästar**
- **8 dagar/ 7 nätter med helpension**
- **Riderfarenhet: 4-5**
- **Inkvartering i luxuösa tält camper**

African Explorer är en hästsafari som inkluderar två riddestinationer, en i Waterberg regionen i Limpopo i Sydafrika och den andra i det urgamla och ostörda landskapet i Mashatu Game Reserve i Botswana.

Spridd över åtta dagar (sju nätter) innebär safarin - bokstavligen "resa" på swahili - att man först åker över Sydafrikas viltrika slätter, våtmarker och bergslandskap, och sedan, en gång förflyttad med bil till Botswana, längs floden Limpopo's översvämningsslätter. och upp i hjärtat av Mashatu reservatet, med regelbundna upplevelser av Afrikas mest karismatiska djurarter.

Denna kombination av en introduktion till ridning i Afrika med icke-farligt vilt följt av möten på hästryggen med elefanter, prickiga hyenor och ofta lejon, gepard och leopard medan du upplever två afrikanska länder på en safari, har gett African Explorer ett globalt rykte som en av de mest tillgängliga och varierade ridupplevelser i Afrika.

De tre andra ingredienserna som gör den afrikanska upptäcktsresanden så speciell är hästarnas kvalitet, guidernas professionalism och gästfriheten i de tre unika och minnesvärda lägren och en lyxlodge som används längs vägen.

# African explorer - program 1

## Sydafrika: Dagar 1-4

### Dag 1.

1-2 timmar i sadeln

Du möts på Johannesburg International Airport av chauffören och de övriga i gruppen. Ni blir körda till Camp Davidson, där lunchen väntar. Det är en tur på omkring 3 timmar. Du kommer att få tid till att utforska campen och de vackra omgivningarna tillsammans med guiden och de övriga deltagarna innan vi äter lunch.

Under eftermiddagen introduceras vi för våra hästar inför safarin. Vi vill försäkra oss om att du får en häst som matchar dina förmågor och erfarenhet innan vi rider ut. Detta första introduktionsritt är en avslappnad affär som gör att du kan bekanta dig med de nya omgivningarna. Vi korsar slätterna och njuter av det första mötet med vilda djur från hästryggen: Struts, impala, sebra, kudu, eland, giraff, vortdjur och sjakal ses ofta i den öppna bushveld.

Vi hittar en bra utsiktspunkt för sundowner drinks; ett mycket välkomnande ögonblick att njuta av de första intryck av Afrika efter en lång resa. En tre-rätters middag serveras på Camp Davidson i kväll.

Imorgon kommer du att bli ombedd att göra ett enkelt ridprov för att säkerställa att du är rätt balanserad i sadeln och kan styra din häst på ett självständigt sätt. Du kommer att bli ombedd att rida din häst bort från gruppen mellan tre punkter, och variera tempot mellan en lätt och en utökad galopp. Du kommer också att delta i en enda gruppgalopp för att visa att du kan kontrollera din häst i ett jämnt tempo utan att göra omkörningar eller tillåta stora luckor att utvecklas inom gruppen.

Guidernas beslut efter utvärdering är slutgiltigt och tyvärr är ingen återbetalning eller alternativa aktiviteter möjliga om guiden anser att du inte är på rätt nivå för att genomföra turen.

### Dag 2.

4-6 timmar i sadeln

På dagens tur rider vi från höglandet med utsikt över ett vackert vildmarksområde i öster och rider söderut längs slingriga stigar längs stranden av Sunset Lake, hem till en flock flodhästar och kanske en listig krokodil. Sedan rider vi uppströms till ett angränsande reservat. Sjön i sig är rik på fågelliv, inklusive imponerande fiskgjusar, söta doppingar, eleganta jacanor och en mängd gäss. Senare, när vi rider genom den öppna savannen, kan vi stöta på gnu och sebra.

Ridningen är varierad, från lätta galopper på sandiga stigar till skritt genom slingriga steniga områden och täta skogar. Om vädret tillåter kan det finnas en chans att ta hästarna för ett dopp i en av dammarna innan vi återvänder till campen för lunch och en chans att koppla av vid poolen.

Eftermiddagsturen erbjuder fler möjligheter för att se flodhästar och några fantastiska långa galopper.

### Dag 3.

4-6 timmars ridning

Dagens tur går till viltskyddsområdet som är hem för Bellevue Lodge.

Turen går över en bred våtmark som är hem för vassbockar och gräs ugglor, innan man rider in i ett tätt skogsområde med vilda fikonsträd och stora fruktbarande buskar. Här korsar vi avrinningsområdet och rider ner genom öppen gräsmark med underbar utsikt över de övre områdena i reservatets vattensystem.

På vår vidare väg passerar den föredragna livsmiljön för vattenbufflar och capebufflar. De öppna slätter som följer är välkända som "Little Serengeti"; de stora flockarna av blesbuck, eland, wildebeest och kudu är alla synliga, liksom grupper av sabelanteloper, den snabba röda hartebeesten och majestätiska giraffer.

Efter lunch i lodgen och en siesta vid poolen fortsätter vi om eftermiddagen med att utforska detta viltrika område innan vi hamnar med sundowners med utsikt över de afrikanska slätterna.

Övernattning i Bellevue Lodges.

## Dag 4.

4-6 timmar i sadeln

En morgontur från lodgen på jakt efter buffel innan vi återvänder till lodgen för lunch och en chans att koppla av och njuta av den vackra miljön innan vi rider tillbaka till Horizon lodge på eftermiddagen.

Säg adjö till dina hästar och bege dig tillbaka till Camp Davidson för en sista natt i Sydafrika.

## Botswana: Dagar 5-8

### Dag 5.

2-4 timmars ridning

En tidig väckning och avresa från campen kl. 06.00 för resan till Groblerburgs border point, med en picknickfrukost längs vägen. Målet är att vara genom gränsen klockan 09.00 och in till Mashatu klockan 13.00 i tid för lunch.

Byt om till dina ridkläder och bege dig ut på din första eftermiddagstur för att uppleva dina nya hästar innan du anländer till det nybyggda Tree camp.

### Dag 6.

4-6 timmar i sadeln

En tidig väckning med te eller kaffe serverat i ditt tält följt av frukost runt lägerelden. Du kommer att börja tidigt varje dag för att njuta av morgonens fräschhet och för att maximera möjligheterna att titta på vilt under de timmar som vilda djur är mest aktiva. Utan tvekan kommer du att stöta på den stora flock elefanter som Tuli är känd för, liksom många olika arter av antilop, giraff, zebra, fladdermusräv, schakal, hyena och möjligen till och med lejon, leopard, vildhund och gepard.

Vi lämnar Tree Camp och utforskar centrum av reservatet och viltrika Pitsane River området.

Vi kommer tillbaka till Two Mashatus Camp i tid för lunch och en sval eftermiddagsstund under skuggande träd eller vid poolen. Senare på eftermiddagen har gruppen valet om en eftermiddagsritt eller en gamedrive till den sydvästra sidan av reservatet. Det är ett område som vi inte går på häst under denna safari. Den är rik på vilda djur med en flock majestätiska lejon som toppen av kakan.

Höjdpunkten på gamedrivet är sundowners i det forntida landskapet med klippformationer eller Mmamagwa kullarna, med fantastisk utsikt under solnedgången.

### Dag 7.

4-6 timmars ridning

Under eftermiddagen är det antingen en ridtur eller en guidad vandringstur läng Limpopo floden, där man kan njuta av det varierande fågellivet, få syn på krokodiler i de naturliga poolerna och lära sig mer om de fantastiska träden som växer längs flodens stränder.

Återvänd till Two Mashatu campen för din sista natt i Afrika.

### Dag 8.

Sista dagen i Limpopodalen är ett bra tillfälle att ta ett sista foto av elefanter och njuta av en lång galopp bland de utspridda senapsbuskarna med dina guider. Vi är tillbaka i stallet i tid för en snabb dusch och brunch innan vi beger oss till Limpopo Valley Airfield för ditt flyg till Johannesburg Lanseria flygplats. Flyget avgår kl 12:30 och anländer till Lanseria ca. 14:05 (OBS: Om flyget tillbaka till Johannesburg inte bekräftas eller ställs in på grund av dåligt väder kan du behöva missa morgonritten.)

Efter landning och immigration vid Lanseria, finns det en transfer i bil till Johannesburg eller OR Tambo flygplats med ankomst ca. 15:00.

Det är möjligt på grund av väder eller andra extraordinära omständigheter att flygtransporten från Limpopodalen ersätts av en biltransfer som tar 9-10 timmar.

**Obs.** På grund av väder eller andra oförutsedda händelser kan programmet ändras utan varsel – allt för att säkra att turen blir en oförglömlig upplevelse för gästerna.

# Program 2 för African explorer

## Sydafrika: Dagar 1-3

### Dag 1: Introduktion till Camp Davidson

Du, tillsammans med de andra deltagarna, kommer personligen att mötas på OR Tambo Airport i Sydafrika av representanter från vårt systerbolag, Saddlebag Shuttles, och transporteras direkt till Camp Davidson i Waterberg, där du kommer att njuta av en lätt lunch med utsikt över den stora Waterbergplatån. Du får då en säkerhetsgenomgång och träffar din häst.

Vi lägger stor vikt vid att matcha häst till ryttare utifrån din ridvana och deklarerade förmågor. Hästarna är till övervägande del boerhästar, tillsammans med en blandning av varmblood, appaloosor och frieser. De är alla vältränade, framåt men lugna hästar. Det är oerhört viktigt för hela gruppens säkerhet och njutning att ryttare som vill boka African Explorer åtminstone är vana ryttare. Även om ridturen inte är ett uthållighetstest, innebär det många timmar i sadeln, och med möjlighet till nära möten med elefanter och de stora katterna i Botswana måste ryttare kunna kontrollera sina hästar varsamt och tryggt.

Den första ritt är en skonsam introduktion till reservatet och ett utmärkt tillfälle för ett första möte med arter som zebra, giraff, gnu och kudu. Ridningen sträcker sig från skritt till lätt galopp längs sandiga stigar och kulminerar med sundowner drinks på de öppna slätterna.

### Dag 2: Öppna ytor, simning med hästarna och vilt i massor

Turen denna morgon är generellt sett ganska snabb. Rutten följer mitten av en öppen dal, som är hem för arter som sobelantilop, vassbock, rödhjärtbock, vattenbock och impala. De sandiga stigarna ger utmärkt tempo, och rutten korsar öppna gräsmarker och väver genom tät skog.

Mörkröd, stamtavlanötkreatur som föds upp på fastigheten påträffas ofta på denna väg. När förhållandena är lämpliga innebär den sista sträckan av turen en plaskig galopp längs kanten av sjön intill Horizon Lodge. Det här är en fantastisk upplevelse, men förvänta dig inte att hålla dig torr under processen!

Eftermiddagsturen följer en serie dammar där möten med flodhästar är troliga och återvänder över de öppna slätterna. Vid den här tiden på dygnet är det ofta mycket aktivitet på slätterna, med flockar som blandar sig i det mjuka solljuset och olika grupper kommer och går när de förbereder sig för natten.

Det är en helt magisk upplevelse att få rida så nära dessa vilda djur, som blivit helt avslappnade i hästarnas närvaro.

### Dag 3: Ritt till Bellevue Lodges och sök efter buffel

En tidig start är nödvändig för den långa tur från Camp Davidson till antingen Savannah Lodge i extrem sydväst om reservatet eller Seringa Lodge i sydost.

Den första delen av sträckan täcker ett landskap som ryttarna nu kommer att vara lite bekanta med, men snart kommer vi in i ny terräng. På vissa ställen är bushen tjock men efter ett tag öppnar sig landskapet med gräsytor med fin utsikt mot söder och väster. Att rida genom det här landskapet ger oss en känsla av vidderna på de afrikanska slätterna.

Området har en mycket hög koncentration av vilt med besättningar på över 300 blesbuckar och 80 eland som ofta ses. Andra arter som är inhemska på slätten inkluderar röda hartebeest, topi antilop och struts. Det finns gott om zebror, gnuer, impalor och giraffer, och mindre grupper av sobelantilop och vattenbockar. Den sista sträckan till Savannah Lodge är längs en trädbevuxen bäck där kudu och bushbuck sannolikt kommer att ses.

Efter en avkopplande stund runt poolen och i de sofistikerade stugorna är det dags att rida till de sydligaste delarna av reservatet på jakt efter Cape buffalo. Dessa är medlemmar i Afrikas berömda "Big Five" och förtjänar sitt formidabla rykte. Ryttare måste därför vara uppmärksamma och lyhörda för guidernas instruktioner.

Detta område är känt för sina spektakulära solnedgångar när solen går ner över de avlägsna uddarna på Waterberg branten - ett passande avslut på en händelserik och minnesvärd dag i den afrikanska vildmarken.

## Dag 4 förmiddag: Retur ritt från Bellevue och vägtransport till Botswana

Efter en tidig start tar ytterligare en lång ritt genom det vilda landet oss tillbaka till Horizon Lodge.

Rutten som tas skiljer sig från den som togs på utgående sträcka och förvandlar denna del av safarin till en spännande resa genom olika landskap och ekosystem. Viltarter föredrar typiskt olika livsmiljöer, där till exempel nyalaantilop och bushbock upptar täta skogslänkande delar av reservatet, medan blesbock och hartebeest håller sig till de öppna slätterna, och vattenbock och vassbock, inte överraskande, brukar ses i närheten av bäckar och andra vattendrag. Rutten erbjuder goda möjligheter att se giraffer, vilket alltid är en höjdpunkt.

Väl framme vid Horizon Lodge ger vi oss i väg till Mashatu Game Reserve i Botswana med Saddlebag Shuttle.

## Botswana: Dagar 4-8

### Dag 4 eftermiddag: Ankomst till Botswana och ritt in i Tree Camp

Efter att ha korsat den mäktiga Limpopofloden kommer vi att tas emot vid Mashatu Stables där vi njuter av en lätt lunch, får en säkerhetsgenomgång och träffar våra hästar.

Rutten i eftermiddag går från stallet till Tree Camp. Rutten ger typiskt rika möten med elefanter, vattenböcker, giraffer, impalar, gnuer och zebror. Tecken på de många rovdjur som gör dessa rika flodmiljöer till sina hem är rikliga och slumpmässiga möten är möjliga.

Turen tar vanligtvis cirka två timmar och ryttarna börjar bilda ett riktigt band med sin individuella häst. Den moderna livsstilen börjar falla bort när känslan av äventyr och resa fördjupas. Tree Camp är en verkligt vacker plats där du är omgiven av de exceptionella kvaliteterna i Afrikas vildmarksområden.

### Dag 5: Elefanternas dal – Tree Camp till Kgotla

Att vakna upp i Tree Camp är en magisk upplevelse. Du känner dig helt nedsänkt i naturen, omgiven av fågelsång och levande för den nya dagen, när det tidiga morgonljuset glittrar genom trädens löv. Efter en snabb frukost ger vi oss iväg på resans första långa sträck - uppför kanten av minibranten och sedan ner genom Elephant Valley och vidare mot de avlägsna sandstenscitadellerna som vaktar floderna Limpopo och Motloutse.

Den första delen av turen ska inte stressas fram då hästarna slingrar sig längs slitna elefantspår, förbi gigantiska baobabträd och en och annan grund pöl. Snart öppnar sig dock landet och hästarna kan börja sträcka på benen längs mjuk mark som leder till källan till en bäck som rinner ut ur åsen och ner mot Limpopo. Detta är det bästa elefantlandet och guiderna är alltid på utkik och använder alla sina förhöjda sinnen. När leden lämnar floden är terrängen öppnare igen och tempot snabbare. En annan flod ansluter sedan som leder direkt ner till veterinärkontrollporten på huvudvägen genom Mashatu Game Reserve.

Rutten följer sedan vägen en kort stund innan den korsar platt land mot det spännande Sacred Rock massivet. Här är mopanvegetationen kort, och det är säkert att rida ganska snabbt över slätten. Stora flockar av zebra, gnuer och impala lever i detta område.

Guiderna planerar sin rutt med individuella mashatu, leadtrees och äppelbladsträd som sina markörer. Snart når vi den gamla leadtree inhägnaden (som tidigare användes som en traditionell domstol i en by i Botswana) känd som "Kgotla". Denna utomhusinhägnad gör det perfekta, säkra lägret för natten. Lägret ligger inte långt från floden Motloutse, och med höga koncentrationer av vilt som lever längs flodens bördiga översvämningsslätt, är området hem för stora hjordar av lejon och klaner av hyenor. Ljuden av dessa rovdjur på natten ger bestående minnen!

På eftermiddagen söker vi efter områdets bofasta lejon på en gamedrive och avslutar dagens äventyr med solnedgångar vid de gamla "Amphitheater"-klipporna. Medan observationer av stora katter från hästryggen ibland förekommer, följer guiderna en "ride-away policy". De bästa möjligheterna att närma sig lejon, gepard, leopard och prickig hyena uppstår på game drives, där fordonet fungerar som en naturlig gömma och till stor del ignoreras av rovdjuren.

Tillbaka på Kgotla avnjuts middagen runt en stor eld. Natten spenderas med ett tak av stjärnor och Afrikas nattmelodi för att sjunga dig till sömns; en sällsynt upplevelse som är så långt borta från stadslivet och den moderna världen som någon kan föreställa sig.

### Dag 6: Sandstenskatedraler – Utforska Motloutse

Ridningen denna dag är mer avslappnad och skräddarsydd för gruppen, eftersom ett annat läger inte behöver nås innan natten faller.

En särskilt intressant väg att följa är först längs Motloutsefloden, där vi stannar vid välkända elefantdrickshål för att se hjordarna komma och gå, innan vi slingrar oss ner mot den imponerande Salomons mur, en hög dolomitvall som bröts av floden i gamla tider. Detta är favoritstället för flockar av babianer, som alltid är fascinerande att titta på. Leden följer sedan flodens stränder, flankerad av qiantiska mashatu och leadtrees, mot det mäktiga Limpopo. Detta område är känt för sina

dramatiska sandstensklippor, sprängfyllda av färg och hem till eland, rockspringer och kudu.

Några av de äldsta civilisationerna i södra Afrika bosatte sig i denna dal. Arkeologiska bevis i området inkluderar verktyg från medel- och sen stenåldern, hållkonst och den legendariska Mapungubwe dynasti. Mapungubwe betyder "Sjakalens plats" på Venda-språket och denna dynasti existerade runt 1220 e.Kr. Mapungubwe topografin i sig är uråldrig och tidlös och i kombination med fantastiska djurliviakttagelser ger en otrolig ridupplevelse.

Gamedrive på eftermiddagen tar oss till foten av det imponerande Mamagwa massivet, en fristående formation som användes av brittiska trupper som en försvarsposition mot Transvaalboernas intrång i slutet av 1800-talet. Sundowners tas traditionellt i den extrema västra kanten av massivet, med oändliga vyer över vildmarkslandskapet när du ser solen sakta glida över horisonten.

Bilresan tillbaka till Kgotla i mörker ger flera utmärkta möjligheter att se lejon, leoparder och hyenor.

## Dag 7: River Trails – Kgotla till Tree Camp

Denna dag svänger turen åt nordost och följer en rad flodstigar på väg tillbaka till reservatets centrum. Livet i denna torra miljö är alltid koncentrerat nära vatten, och turen lovar iakttagelser av elefanter, zebror, giraffer och gnuer. Rutten korsar vattendelaren och slingrar sig sedan längs gamla stigar i anslutning till en bäck som rinner norrut mot Majalifloden. På dessa höga höjder avslöjar de vidsträckta vyerna mot norr Mashatu Game Reserves sanna vildmarks karaktär.

Resten av dagens ridning är en blandning av skritt på elefantled och galopp över relativt öppet mopanfält. Den sista sträckan är längs själva floden Majali, förbi steniga pooler, klippsidor och band av grönt gräs. Möten med babianer, kudus, klipphoppare och krokodiler är troliga. Tree Camp nås äntligen efter 4-5 timmars ridning.

Den eftermiddagen lämnar vi våra hästar för en välförtjänt vila och vi kommer antingen att gå på en guddad bush walk eller, om gruppen väljer, en gamedrive med Mashatu Main Camp guider (optional). Detta alternativ, även om det erbjuds mot en extra avgift, bör inte missas eftersom de nästan garanterade iakttagelserna av lejon och leoparder, och ibland av gepard, är legendariska. Guiderna är mycket kunniga om de olika katternas struktur och var de befinner sig, och det är ofta väldigt svårt att hitta dem.

## Dag 8: Tree Camp - Stallet

Efter en snabb frukost ger vi oss ut på den sista turen på denna safari. Ritten erbjuder fantastisk utsikt öster och söder, badad i tidigt morgonljus när den korsar längs kanten av en ås nära reservatets centrum. Leden går sedan ner till ett viltrikt område längs Majalifloden. De djupa flodbassängerna är babianernas och impalornas favoritställen. Förr eller senare kommer de stora elefantflokkarna förbi för att dricka varje dag, leka i vattnet och njuta av ett dammbad.

Sista delen av turen går över öppna slätter med några snabba galopper till stallet. Andra anmärkningsvärda iakttagelser inkluderar Kori Bustard, de största flygande fåglarna i Afrika, fladdermusräv och struts.

Tillbaka i stallet är det dags för en dusch och en måltid på stranden av den stora floden, sedan en kort resa till Limpopo Valley Airfield för att flyga till Johannesburg i Sydafrika.

**Obs.** På grund av väder eller andra oförutsedda händelser kan programmet ändras utan varsel – allt för att säkra att turen blir en oförglömlig upplevelse för gästerna.

# African explorer - turfakta

## Vistelsens längd:

Safarin tar 8 dagar.

Program 1 är 4 nätter i Sydafrika och 3 nätter i Botswana.

Program 2 är 3 nätter i Sydafrika och 4 nätter i Botswana

## Inkvartering:

I Sydafrika övernattas det i Camp Davidson – ett härligt lyxigt tältläger med fin utsikt, och en natt i Bellevue Lodge. I Botswana övernattas i Tree Camp, i Two Mashatus campen och i Kgotla campen. Se i programmen vad som gäller för den valda turen

BELLEVUE PLAINS LODGE är en viltfarm som gränsar till Horizon Lodge. Detta är en vacker lodge som erbjuder massor av möjligheter att titta på vilt. Det finns fem gästrum vart och ett med eget badrum. Verandan och avsvalkningspoolen på Bellevue har utsikt över ett vattenhål på slätten som är en underbar plats att koppla av i eftermiddagssolen. Det finns också en underbar lounge med bekväma soffor och en brasa där du kan koppla av under de kallare vinterkvällarna.

CAMP DAVIDSON är modellerat på E.A. Davidsons (farfar till en av grundarna av ranch) gamla "utspan" läger, som han använde när han sålde sina varor i hela området från sin vagn i början av 1900-talet. Efterkommarna har fångat Camp Davidsons tidiga lägerstemning. Vackra tält ligger inbäddat mellan sandstenberg med utsikt över gräsbevuxna vilda dalar. Varje lyxtält har sitt eget badrum. Lägret drivs uteslutande med solenergi och har en liten pool.

TWO MASHATUS CAMP. Lägret ligger i skuggan av två stora Mashatuträd och har två traditionellt byggda Lala Palm rondeller som fungerar som mat- och vardagsrum. Du tillbringar natten i stora A-formade walk-in-tents, belägna på teakplattformar, alla med eget badrum. Varje tält är privat och placerat i skuggan av ett träd i bushen, inte långt från huvudområdet. Varje tält har en liten terrass framför där gästerna kan koppla av ostörd på eftermiddagen. Two Mashatus Camp har också en liten pool under ett Mashatuträd för gäster att njuta av

TREE CAMP - omgivet av stammarna av en gigantisk mashatu och två gamla leadtrees, Tree Camp ligger flera meter upp, bortom "räckvidden för elefantens snabel" med utsikt över floden Majales stränder och erbjuder en spektakulär panoramautsikt över de intilliggande klipporna och översvämningsslätten mitt emot där Mashatus legendariska flockar strövar omkring. Sovrummen är fem vackra och rymliga ytor täckta av canvas med himmelssängar, som var och en vetter mot den rymliga mat- och viloplatsen. Den förhöjda plattformen erbjuder ett unikt läger som du kommer att minnas i många år framöver.

KGOTLA är en gammal stamdomstol från ett närliggande samhälle som flyttades till Motloutseflodens strand i Mashatus västra periferi. Boman är en "friluftss" traditionell afrikansk kapsling gjord av leadtree. Det finns varmt rinnande vatten, vackra utomhusduschar och spolande toaletter, den perfekta kombinationen av nödvändiga bekvämligheter och en autentisk bushupplevelse. Gästerna sover i sängar runt en stor öppen spis i mitten av boma.

## Pension:

Helpension. Måltiderna tillbereds och intas på camperna i rondaveller. Menyerna består av spännande och välsmakande mat. All dryck är inkluderad, det serveras bordsvin till maten och det finns ett urval av sprit för den som så önskar.

## Hästar:

Det finns hästar i alla storlekar, ålder och temperament. Det finns 90+ hästar på ranchen i Sydafrika och 45+ hästar i Botswana. De flesta är sydafrikanska raser eller korsningar av sydafrikanska raser (Boerperd, sydafrikanskt varmblood och arab korsningar). Hästarna är vältrände, lydiga, robusta och vana vid Afrikas djur och natur. Med hästarna tar vi oss fram på ställen där inte ens den bästa 4hjulsdrivna jeep kommer fram, de är därför helt ideala för en spännande safari. Ridcentret gör stora ansträngningar för att hitta rätt match mellan ryttare och häst.

## Sadlar:

Det rids i Sydafrikanska McClellan sadlar. De är specialdesignade med tanke på långa dagar i sadeln. De är bekväma för både ryttare och hästar.

## Ridvana:

4-5. Du ska vara en tränad och bra ryttare i god fysisk form. Det rids i ett bra och varierat tempo ibland i krävande terräng, som ibland har lite hopp över hinder. Du måste kunna kontrollera din häst oberoende av gruppen i alla gångarter. Max vikt 85 kg (med viss mildhet för mycket långa och erfarna ryttare).

## Ridtest:

Dag 2 på morgonen kommer du att bli ombedd att göra ett enkelt ridprov för att säkerställa att du är rätt balanserad i sadeln och kan styra din häst på ett självständigt sätt. Du kommer att bli ombedd att rida din häst bort från gruppen mellan tre punkter, och variera tempot mellan en lätt och en utökad galopp. Du kommer också att delta i en gruppgalopp för att visa att du kan kontrollera din häst i ett jämnt tempo utan att göra omkörningar eller tillåta stora luckor att utvecklas inom gruppen.

**Obs.:** Guidernas beslut efter utvärdering är slutgiltigt och tyvärr är ingen återbetalning eller alternativa aktiviteter möjliga om guiden anser att du inte är på rätt nivå för att genomföra turen.

## Grupper och guide:

Der är max. 8 gäster och 2 guider på turerna, samt kok och annan personal i lägren.

## Vilda djur:

Du kommer naturligtvis att se alla de många gräsätande djur som lever på savannen (gnu, älg, impala, kudu, sebra, buffel, olika antiloper och många fler) samt fantastiska möjligheter att se flodhästar, giraff, lejon, leoparder, geparder och hyener - och kanske även en krokodil eller två. Dessutom många mindre djur och massor av fåglar.

Även om vi då och då kan uppleva de vilda katterna från hästryggen, utövar guiderna oftast en "ride away"-policy, så att vi slipper onödiga risker och respekterar de vilda djuren.

## Bagage:

Bagaget transporteras mellan de olika camperna, du behöver själv bara ta med små förnödenheter till dagens ritt. Du får max ha 18 kg bagage och 6 kg handbagage med till Botswana i mjuka väskor.

## Kläder och utrustning:

Ta med kläder i neutrala färger (khaki, brun, beige och grönt) som passar in i bushen(inga starka färger eller vita kläder(de blir förövrigt ändå snabbt smutsiga!) Sedvanlig ridutrustning, rid- eller vandrarskor, korta chaps anmodas, badkläder, pannlampa, kamera, kikare, solkräm till läpparna, solkräm och solblockare, långärmad skjorta eller T-shirt, handduk för skydd mot dammet vissa perioder, varma kläder (maj till augusti). Det är ett krav, att använda hjälm (som kan lånas på plats men det rekommenderas att ta med en egen så man vet att den passar), då man annars inte är täckt av sin försäkring.

## Turist skatt i Botswana:

Du måste betala en turist skatt vid ankomsten till Botswana. Det rekommenderas att ta med dollar och att du har exacta pengar i USD, eftersom de ofta inte kan ge US-dollar tillbaka. Du kan också använda dollar i butiker och till tips både i Botswana och Sydafrika.

## Mobiltelefoni:

Fungerar bra i Sydafrika och på några utvalda platser i Botswana. Vill du köpa lokalt SIM-kort vid ankomsten, rekommenderas du att köpa MTN, som ger den bästa täckningen

## WiFi:

Det finns en begränsad, lite instabil tjänste båda ställena

## Ingår inte i priset:

Flyg till Johannesburg, transfer från flygplatsen, turist skatt i Botswana (20\$ per natt per person i 2024) och ev. lokal drinks. Enkelrumstillägg

## Turkod:

BO 2604



# African explorer - resefakta

## Ankomst:

Dag 1 före kl 09.30 på morgonen till flygplatsen i Johannesburg - avresa från Sverige dagen innan. Möte med guiden vid informationsdesken. Transfer från flygplatsen .

## Avresa:

Sista dagen från Johannesburg (avgång efter kl. 20) - hemkomst till Sverige dagen efter

## Transport:

Flyg till Johannesburg i Sydafrika - tar 12-14 timmar enkel resa avhängigt av resrutt

## Transfer:

Transfer från Oliver Tambo International (ORT) flygplats i Johannesburg organiseras med vårt partnerföretag Saddlebag Shuttles. Transfer från ORT flygplats till safari ridcentret tar cirka 3-3,5 timmar beroende på trafik och stopp längs vägen.

Transfer mellan ranchen i Sydafrika och lägret i Botswana sker med bil på mestadels grusvägar. Resan till gränsen tar cirka 3,5 till 4 timmar beroende på stopp längs vägen. Pont Drift-gränsövergången stängs kl. 16, så vi skulle vilja lämna från ridcentret i Sydafrika till planerad tid.

Returtransfer till Johannesburg sker vanligtvis med flyg (kräver minst 4 passagerare) till Lanseria Airport följt av biltransfer till OR Tambo International Airport. I sällsynta fall finns det biltransport från Mashatu till OR Tambo med samma ankomsttid.

## Pass och visum:

Visum till Sydafrika upp till 90 dagars vistelse kan man ordna vid ankomst. Kolla datumet för utresa vilket skrivs i inresestämpeln. Överskridande medför böter vid utresa.

Det krävs inte visum till Botswana, men passet ska vara giltigt minst 6 månader utöver din vistelse.

Var uppmärksam på att det måste finnas tre tomma sidor i ditt pass.

## Vaccination:

Sydafrika och Botswana är ett relativt säkert område och våra läger håller en hög hygienisk standard med bra dricksvatten. Du bör dock undersöka om du ska ha en eller flera vaccinationer och malariapiller innan du ger dig iväg. Kontakta din läkare eller kolla med ett vaccinationscentrum för senaste information och rekommendationer.

## Försäkring:

Vi rekommenderar avbeställningsskydd. Därutöver måste du ha en reseförsäkring som täcker sjukdom, olycka och hemtransport.

## Turkod:

BO 2604

Vi reserverar oss för fel och brister i det utskrivna.  
Hemsidan är platsen att se den senaste uppdateringen.